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SVEIKINIMAI
PAS. LIET . BENDRUOMENES 

SVEIKINIMAS
Su Jumis jungiasi ir Pasaulio Lie 

tuvių Bendruomenės valdyba, kuri per 
visus praėjusius metus jautė Jūsų 
nuoširdžią paramą bei pritarimą savo 
darbams. Už tai Jums esame labai
dėkingi.

Įžengsime j 1983-ius metus - Auš 
ros metus, simbolizuojančius mūsų 
tautinio atgimimo dvasią bei lietuviško 
spausdinto žodžio prisikėlimą. Tų 
metų tėkmėje suplauksime į Antrąsias 
Pasaulio Lietuvių Dienas Chicagoje ir 

■v «■ jų šūkio "Vienybėje su kovojančia 
tauta” ženkle pasiryšime ir toliau iš 
likti ištikimi savo tautai. Šeštasis PLB
Sėlinąs nuties veiklos gaires ateičiai ir 
išrinks naują PLB valdybą.

Betliejaus žvaigždė tenuskaidrina 
JuSų gyvenimo kasdienybę, o Gimu ­
sio Kūdikio ramybė telydi Jus per vi­
sus sekančius metus.

Pasaulio Lietuvių
Bendruomenės Valdyba.

VLIKO SVEIKINIMAS
Kalėdų ir Naujų Metų švenčių pro 

ga, Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetas sveikina visus lietuvius pla 
čiajame pasaulyje, brolius ir seseris 
okupuotoje Lietuvoje.

Vykdydamas misiją kuri buvo pa­
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tikėta 1944 m. vasario 16 dienos aktu, 
tęsti Lietuvoje pradėtą kovą dėl Lietu­
vos nepriklausomybės atstatymo, VEI­
KAS susilaukė plačios visuomenės pa­
ramos. Įteikti pareiškimai Helsinkio 
Baigiamojo Akto signatarams, Euro­
pos Parlamentui, Australijos vyriausy­
bei, rado platesnio atgarsio daugelio 
vyriausybių ir Europos Parlamento 
narių tarpe.

Lietuvoje vykdoma kova dėl lietu 
vių tautos pagrindinių savybių išlai­
kymo, žmogaus laisvių ir teisių, o taip 
pat lietuvių tautos teisės gyventi lais 
vu ir nepriklausomu gyvenimu, testi­
prina mūsų valią dar didesniu ryžtu 
tęsti šią šventą kovą.

Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetas bekompromisiniai siekda­
mas suvereninės Lietuvos atstatymo, 
su visa energija ir pasiryžimu tęs ir 
toliau Lietuvos laisvinimo darbą. 'l’o 
darbo sėkmingiausiam įvykdymui ręi • 
kalinga visų lietuvių, pavergtos Lietu 
vos ir laisvojo pasaulio, pagalbos. To 
mes tikime, to mes laukiame ir visi 
bendrai dirbdami atsieksime savo tiks 
lą - LAISVĄ IR NEPRIKLAUSO 
MĄ LIETUVĄ.

Vyriausias Lietuvos 
Išlaisvinimo Komitetas

I KATALIKIŲ MOTERŲ IR | 
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$ jas, spaudą, jaunimą ir visas lie $ 
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LAIMINGŲ NAUJŲ
Í 1983 METŲ! |

1918 - 1983
LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES ATSTATYMO

65 METŲ SUKAKTIES
MINĖJIMAS 

(Vasario 16 Toji)

ĮVYKS 1983 METŲ VASARIO 20 D. - SEKMADIENĮ
PROGRAMOJE:
10 vai. Buenos Aires katedroje (Plaza de Mayo) šv. Mišios ;

už Lietuvą atnašaujamos
11 vai. - Gyvų gėlių puokštės padėjimas prie San Martin pamin :

klo kapo katedroje ir vainiko padėjimas prie Argentinos 
Laisvės paminklo (Piramidės) - Plaza de Mayo. Kalbės 
ALOS Tarybos pirm. Leopoldas Stankevičius. Daly 
vauja jaunimas su vėliavomis ir taut, rūbais.

18 vai. IŠKILMINGAS MINĖJIMAS - Arg. Lietuvių Centro 
salėje. Tabaré 6950, V. Lugano.

MINĖJIMO PROGRAMA
1. Iškilmingas vėliavų įnešimas.
2. Argentinos ir Lietuvos himnai.
3. Atidarymo žodis - ALOST pirm. Leop. Stankevičius.
4. Žudis apie Vasario 16 tąją: lietuviškai - L. Sruoga, ispaniškai - 

G. Morkūnaitė.
5. Rezoliucijų priėmimas.
6. Meno programa: SLA dainų vienetas "ŽIBUTĖS”, L. Cen­

tro tautinių šokių ansamblis "INKARAS”, piano muzika - 
Adriana Rastauskaitė ir kt.

7. Uždarymo žodis L. Centro pirm. Jul. Mičiūdas.
Lietuviai prašomi sutvarkyti savo atostogas tokioj formoj, kad 

galėtumėm visi gausiai dalyvauti minėjime.
ALOS TARYBA

MUS SVEIKINO
"Laiko” redakcija ir Administracija 

Kalėdų ir Naujų Metų proga gavo 
visą eilę sveikinimų:

Pas. Lietuvių Bendruomenės Val­
dyba, - JAV, VLIKAS - Vyriausias 
Lietuvai išlaisvinti Komitetas - JAV, 
Pas. Liet. Jaunimo Sąjunga - JAV, 
Urugvajaus Lietuvių Kultūros drau­
gija - Montevideo, Lietuvių Sąjunga 
ir jos pirm. A. Bumblio šeima, - Bra ­
zilija, S.L.A. Centro Valdyba, A. 
Lietuvių Centras, Rosario Lietuvių 
Bendruomenė, "Birutės” Draugija, 
LIK AR (Lietuvai Išlaisvinti Komite­
tas Argentinoje), Ona ir Stasys De ■ 
veikiai - JAV., Survilų šeima, Mag­
dalena ir Povilas Vaitoniai ■■ Kanada, 
Estela ir dr. Albertas Domynai, Dr.

m 
I 
ÜÍ

Jonas M. Daujotas, Bukevičių šeima 
San Clemente del Tuyu, Leop. ir Irę 
ne Stankevičiai, Jocių šeima - Berisso. 
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1982 m. iš R. Vokietijos į V. Vo 
kietiją, ieškodami laisvės, perbėgo 
2362 žmonės. Jų bėgimas buvęs la­
bai sunkus: jie turėjo pereiti per už­
minuotus laukus, nugalėti kitus sprog­
stamus spąstus, plaukti per Baltijos 
jūrą, būti pririštiems tarp ratų sunkve­
žimyje ir tt. Prie šio skaičiaus reikia 
pridėti 269 žmones, kurie liko gyvi 

| šokdami per garsiąją Berlyno Sieną.

Taip pat 1982 m. buvo "nupirkta” ( vykstančias Čenstachavo Dievo Moti- 
1700 vokiečiai, tai kaliniai, daugiau- nos 600 metų sukakties iškilmes, ku- 
sia disidentai, už kuriuos V. Vokietijos rios turėjo būti praeitais metais, bet 
valdžia mokėjo po 20.000 dol. už dėl buvusio ten karo stovio atidėtos 
kiekvieną asmenį. Tai savotiška ko- šiems metams. Tačiau Vatikano sluok­
munistinė "prekyba”.

Kad sustiprinti savo kolonializmą, 
anglų minist. pirm. Margaret Thatcher 
aplankė Malvinų salas. Dėl šio rei­
kalo Argentinos vyriausybė pareiškė 
protestą. Išbuvo 3 dienas. Išvykdama 
sausio 12 d. atsisveikinimo kalboje 
grasino Argentinai, pareikšdama, kad 
Malvinų salos visuomet bus ginamos 
anglų. Anglams dabar Malvinų salų 
išlaikymas ir ten laikoma kariuomenė 
labai brangiai kainuoja.

Popiežius Jonas Povilas II numato 
birželio mėn. vykti į Lenkiją į ten'

sniuose yra abejojama, ar komunistų 
valdžia duos papiežiui leidimą antrą 
kartą vykti Lenkijon.

Nustatyta imigrantų kvota JAV- 
bėse. Senatas priėmė įstatymo pro­
jektą, kuriuo per metus į Ameriką 
bus įleidžiama 425.000 imigrantų. 
Įstatymas numato amestiją į kraštą 
nelegaliai atvykusioms.

Arganistano karo lakūnas, kuris 
pabėgo į Pakistaną, putvirtino, kad 
nepalmo bombos ir kitokie nuodingi 
ginklai naudojami prieš afganus parti­
zanus.
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MŪSŲ KOLONIJOSE
URUGVAJUS

Senųjų Metų atsisveikinimo pietūs 
įvyko 1982, gruodžio 19 d. U.L. Kult. 
Draugijoje. Publikos susirinko daug, 
kurie liko tuo parengimu patenkinti. 
Ta proga buvo svečiams pristatyta 
nauja VYTIS, kurią nupiešė ir drau­
gijai padovanojo kun. marijonas An­
tanas Lubickas, gyvenantis Argenti 
no j e. Jam buvo pareikšta širdinga 
padėka Urugvajaus liet, kolonijos ir 
U.L.K. Draugijos vardu. Žodį tarė 
kun. Jonas Giedrys, lietuvių klebonas 
ir d-jos pirm. V. Dorelis, abu dėkojo 
už pr. metų bendradarbiavimą ir soli­
darumą ir linkėjo sėkmingų naujų 
metų.

Iš Š. Amerikos atskrido į Montevi­
deo buvęs tos kolonijos dainininkas 
ir veikėjas Povilas Debesis. Jis aplan­
kė savo mamytę ir jo sutikimui ji su­
ruošė kartu su U.L.K. Draugija šau 
nią vakarienę, kurioje dalyvavo neto 
Ii šimto svečių. Ta proga tenka paaiš, 
kinti, kad viename Argentinos laikraš­
tyje tilpo netiksli žinia, esą P. Debesis 
ta proga darysiąs koncertą. Pov. De­
besis nežadėjo ruošti koncertą, o atvy 
ko aplankyti mamytės ir visą eilę drau ■ 
gų. Metų atsisveikinimo pietuose 
U.L.K. Draugijoj skambėjo lietuviš­
kos sutartinės.

M. K.
ROSARIO
VASARIO 16 D. MINĖJIMAS

Rosario Lietuvių Bendruomenės 
Valdyba praneša visų žiniai, kad Va­
sario 16 d. minėjimas ruošiamas 
1983 m. vasario 20 d. sekmadienį, se 
kančia tvarka:
10.45 vai. iškilmingos šv. Mišios šv. I

Kazimiero lietuvių parap. bažny­
čioje.

Po Mišių "Rep. de Lituania” moky ­
klos patalpose minėjimo aktas ir 
sudėtinės vaišės -- pietūs.

Po to bus trumpas susirinkimas, ku 
riame bus vykdomi naujos valdybos 
rinkimai (dviejų metų kadencijai), 
valdybos ir revizijos komisijos pra 
nešimai, klausimai ir sumanymai. 
Visi lietuviai yra kviečiami daly­

vauti.
Rosario Liet. Bendruomenės 

Valdyba

PADĖKA
Gilią ir nuoširdžią padėką reiškiame 

p. Juozui Zavickui ir jo šeimai už su­
teiktą mums didelę paslaugą. Mums 
vasarojant Cordoboje - Rumipal vie 
tovčje, 26 11 1982 m. ištikus širdies 
smūgiui mano žmonai - Valerijai Ben 
dinskienei p. Zavickas pasirūpino 
greitos pagalbos pašaukimu, atvežė, 
prie ligonės dr. Prado, pasirūpino 
transportu bei greitu vaistų pristatymu.

Dėkojame dr. Prado, O. Liutkevi 
čienei, V. Rakutienei, už bendrą pas­
laugą ir šeimininkavimą sirgimo metu. 
Kun. V. Šimanskiui už dvasinį patar­
navimą.

Pranešus dukrai ir jos šeimai į Ro 
sario, jie labai greit atvyko. Dr. Prado 

patarimas -- pavojui praėjus, važiuoti 
į Rosario ir kreiptis į savo šeimos gy­
dytoją tolimesniam gydymui ir nuro­
dymams.

Dar kartą reiškiame nuoširdžią pa­
dėką p. Zavickams ir visiems kitiem 
pribuvusiems su pagalbos ranka.

Valerija ir Matas Bendinskai.

BERISSO
GIMTADIENIS

Sena Berisso miesto gyventoja Ka­
zimiera Talačkaitč Augulienė, gruo­
džio 11d. 1982 m. sukako 80 metų 
amžiaus. Ji yra ilgametė "Mindaugo” 
draugijos narė ir "Laiko” skaitytoja. 
Susirinkusios draugės pasveikino Ka­
zimierą garbingos sukakties proga ir 
apdovanojo ją įvairiom dovanėlėm. 
Plaunant tradicinį gimtadienio tortą, 
jai buvo sugiedota Ilgiausių Metų; 
Solezantė atrodo gerai yra stipri, lin • 
kime jai, kad Dievas duotų dar daug 
gražių metelių!

Svečias. 
LIGONIAI

Gene Pamperienė, eidama gatve 
susilaužė ranką, nesveikuoja mūsų 
laikraščio įgaliotinė Jane Stočkūnienė, 
abi gydosi namie.

IŠ SLA VEIKLOS
S. L. A. SEZONO UŽBAIGIMAS

Gruodžio 18 d. (šeštadienį) Lietu­
vių Susivienijime įvyko 1982 metų 
užbaigimo šventė, kurioje jaunimas į 
patiekė meninę programą o SLA pir­
mininkas Hektoras Levanavičius pa 
dėkojo visiems šių metų darbuotjams.

Meninę programą atidarė Alejan 
dra Spreafico, pakviesdama į sceną 
jaunuosius šokėjus, kurie sušoko: Kai 
velį, Rugučius, Kubilą, Šuštą, Gyva ■ 
tarą, Subatėlę ir Lenciūgėlį. Šokėjams 
buvo karštai paplota. Šokius su akor­
deonu palydėjo Miguel Angel De 
Diego.

Prie meno programos parengimo 
prisidėjo Monika Bačanskytė, Alejan­
dra Spreafico, Gustavo Shopas.

Užbaigiant meninę programą padė­
kojo SLA pirmininkas Hektoras Le 
vanavičius šokėjų grupei, mergaičių 
oktetui "Žibutėms”, kurios laike metų 
pasirodė keletą kartų tarp lietuvių ir 
vietinių. Toliau H. Levanavičius pa­
dėkojo Kultūros Komisijai, kuri su­
rengė visą eilę paskaitų, finasų komi 
sijai, kuri daug pasidarbavo prie van­
dens baseino įrengimo, galiausiai pa­
dėkojo ir visai valdybai, kuri per visus 
metus pasidarbavo vieningai.

Užsibaigus programai svečiai buvo 
pavaišinti prie muzikos garsų. Tokiu 
būdu buvo užbaigti 1982 metų paren­
gimai Lietuvių Susivienijime.

Dalyvis.

NAUJŲ METŲ SUTIKIMAS 
L. CENTRE

Pr. metų gruodžio 31d. Lietuvių 
Centro patalpose susirinko apie 100 
žmonių, kurie susėdo prie labai gra­
žiai išpuoštų stalų gėlėmis ir žvakutė­
mis ir kiekvienam avečiui buvo padėta 

asmeninė kortelė su vardu ir pavarde, 
o lėkštėje rado N. Metų sveikinimą.

Apie 10 vai. prasidėjo vakarienė su 
labai puikiais valgiais. Dvyliktai vai. 
artėjant, L. Centro pirm. Jul. Mičiū • 
das pasveikino susirinkusius su N. 
Metais palinkėdamas visiems sėkmės 
gyvenime ir pranešė, kad svečių tarpe 
randasi svečių iš užsienio, būtent: Eu­
genija ir Vladas Mažeikos, iš Vene 
cuelos, iš Lietuvos Aldona Jasiulytė 
ir p. Giedrienė.

Po to buvo sugiedota visų bendras 
Ilgiausių Metų.

Marta Grigonienė pagrojo akordeo ­
nu ir visi įsijungė į bendrą šokį. Be 
gerdami .cidrą ir užkandžiaujant su 
Pan Dulce svečiai gerai įsilinksmino ir 
pradėjo skirstytis po 3 vai. ryto.

Vakarienę paruošė: Stefanija Mor­
kūnienė, Jane Mičiūdienė ir Jonas 
Morkūnas. Stalus papuošė Vladė 
Survilienė o sekančią dieną tvarką pa­
darė R. Narbutas, Alf. Tamulynas, 
Ant. Martinonis.

PADĖKA
Argentinos Lietuvių Centre gruo 

džio 12 d. įvyko puikus kultūrinis pa­
sirodymas. Pirmoj eilėj turėjome 
progos apžiūrėti Lietuvišką Tematinę 
Filatelijos parodą, per kurią susipaži­
nome su Lietuvos istorija ir tais svar­
biausiais momentais, kurie įvyko 
Nepriklausomybę paskelbus. 'Parodą 
pristatė ir aiškino jos savininkas, sve ■ 
čias iš Urugvajaus p. Vytautas Dore­
lis. Po to, dr. Alfredas Stanevičius, 
taip pat svečias iš Urugvajaus, pris 
tatė savo įdomų garsinį skaidrių mon­
tažą "Čia Lietuva”. Į jas žiūrint, min­
timis lankėm įdomias ir mielas Lietu- 
vosvos vietas ir ten praleistas janystės 
dienas. Gi visi, kurie gimė Argenti­
noje, turėjo per šiuos vaizdus pažinti 
tėvų ir senelių kraštą.

Šis kultūrinis vakaras buvo auksinė 
antspauda, su kuria uzbaigėm mūsų 
praeitų metų darbą. Jaučiame gilią 
pareigą, o drauge ir malonumą išreikšti 
nuoširdžią padėką ponui Vytautui 
Doreliui ir dr. Alfredui Stanevičiui už 
tokią aukšto lygio programą, kuri bu­
vo pirmą kartą matoma Argentinos 
lietuvių kolonijoj ir kuri bus sunkiai 
užmirštama tam, kas ją matė.

A. Lietuvių Centro Valdyba.

Jaunuolis Jonas Bačkis baigė vidų 
rinį mokslą ir pradės universitetines 
studijas, kur žada studijuoti kompiu • 
terio sistemą. J. Bačkis priklauso L. C. 
"Inkaro” grupei ir dažnai pasirodo 
L. C. parengimų programoje.

PAS MARIJONUS
Kun. Juozas Petraitis, Aušros Vartų 

lietuvių parapijos klebonas, vyksta 
atostogų nuo 31 sausio iki 19 vasario 
į Fl. Varelą, Schonstadt vietovę, kur 
pavaduos seselių kapelioną ir kartu 
atostogaus.

Visų Argentinos marijonų susirin 
kimas įvyks sausio mėn. pabaigoje, 
Villa del Dique mieste, Cordobos 
prov. pas kun. Vitą Šimanskį. Trijų 
dienų laikotarpyje bus pasitarta pas­
toracijos bei kitais reikalais.

LAIKO Administracija.
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Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(G'dvtoįas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad..
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?

AUKOS
"LAIKO” KALENDORIUI
300.000 Zofija Kalibatienė
100.000 Bronius Banys
100.000 Viktorija Bagdonaitė
90.000 Adelė Velykiene
50.000 VI. Pajaujienė
50.000 Marija Simanauskienė
50.000 Marija Mačernienė
50.000 A. Paliukienė
50.000 Jadvyga Rimšelienė 
50.000 N. N.
50.000 Julius Jakubka
50.000 P. Bobickienė
50.000 Stefanija Jankauskienė
50.000 'Petras Gybavičius
50.000 Tadas Kairys
50.000 Marija Žvirblienė
50.000 Henrikas Bagdonas
50.000 Antonia Rimšienė
40.000 Juozas Sturevičius
40.000 Stasys Kacevičius
30.000 Juozas Kuoja
30.000 Klara Andriunavičienė
20.000 Apolonija Rymavičienė
20.000 Bronė Galbuogienė
20.000 Marija Pilikonienė
20.000 Malv. Stasiūnienė
20.000 Anelė Krivickienė
20.000 Genė Macaitienė
20.000 Ona Katilienė
20.000 Eug. Norvaišienė
20.000 Pranas Valantiejus
20.000 Jonas Grigaliūnas
10.000 Jadv. Plačakienė
10.000 Janina Jankauskienė
10.000 Kazim. Žvirblienė
5.000 Ei. Koverienė

LAIKUI AUKOJO
9 am. dol. Jonas Senkus
3 am. dol. Matas Povilaitis 

4.000 kruzeirų N. N.
200.000 Jonas Mackevičius
100.000 Sofija Kalibatienė
100.000 Dr. M. J. Daujotas
100.000 Stasė Ramančionytė

50.000 EI. Vasiliauskaitė
50.000 Romualdas Stukas
50.000 p. Bobickienė
50.000 Stef. Jankauskienė
50.000 Julius Petronis
50.000 Povilas Revinskas
50.000 Uršulė Šilaikienė
50.000 Angelė Serapinienė
50.000 Adolfas Muškėtas
20.000 Kazimieras LeŠčiukaitis
20.000 Vincas Gaurokas
10.000 Veronika Diliūnaitė
10.000 Ona Kuprevičienė
10.000 E. Didžiulienė
10.000 Jonas Bražėnas
Visiems mieliems -‘Laiko’’ rėmėjams ta­

riame nuoširdų učių.
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SEKMADIENIO
R I M e i A I?
MALDOS KALENDORIUS

Lietuva turi didžiausią praktikuo­
jančių katalikų skaičių visoje Sovietų 
Sąjungoje. Jos tragedija yra ta, kad 
ji yra maža, užmiršta 3,4 milijonų 
žmonių tauta.

Lietuviams laisvuose kraštuose tu­
rėtų būti nuolat primenama, kad jų 
broliai ir seserys Kristuje yra persekio ■ 
jami bei diskriminuojami okup. Lie-

Aušros Vartai Vilniuje - Lietuvos 
šventovė.

tuvoje; jie turėtų melstis, kad perse­
kiojamieji neprarastų budrumo Die 
vui ir Bažnyčiai ir kad jie drąsiai au 
kietų savo vaikus tikėjime; jie turėtų 
išreikšti savo paramą bei rūpestį gy­
venantiems sunkiose okupacijos saly • 
gose.

Mus pasiekė "Maldos Kalendo • 
rius”, išleistas Lietuvių katalikų Reli­
ginės Šalpos, kuriame kiekviena para 
pija, vienuolija, institucija, organiza 
cija •• turi sau skirtą dieną maldai, 

Tikslas: kad kiekvieną dieną ir be per­
traukos būtų meldžiamasi už kovo ■ 
jančią Lietuvos Bažnyčią.

Kalendoriuje nurodyta viso laisvo­
jo pasaulio lietuvių parapijos, vienuo­
lijos bei įvairios organizacijos.

Čia duodame tik tai, kas liečia Ar 
gentiną:
1983 m.
Sausio 14 d. - "BIRUTĖS” D-JA, 

BS. AIRES.
Vasario 4 d. - GYVASIS ROŽAN 

ČIUS - Bs. Aires.
Vasario 16 d. - NEP.RIKLAUSOMY 

BES • Visi meldžiasi.
Kovo 4 d. - ŠV. KAZIMIERO, LIE 

TUVOS GLOBĖJO - Visi meld­
žiasi.

Kovo 31 d. - DIDYSIS KETVIRTA­
DIENIS - Visi meldžiasi.

Balandžio 2 d. - DIDYSIS ŠEŠTA 
DIENIS - Visi meldžiasi.

Balandžio 3 d. - VELYKOS - Visi 
meldžiasi.

Balandžio 14 d. - AUŠROS VARTŲ 
PARAPIJA, Avellaneda.

Balandžio 21 d. - "REP. DE LITU A 
NIA” mokykla - Rosario.

Birželio 8 d. - ŠV. KAZIMIERO 
SESERYS - AVELLANEDA.

Birželio 8 d. - ŠV. KAZIMIERO SE­
SERYS CORDOBA.

Birželio 20 d. TĖVAI SALEZIE 
ClAI ROSARIO.

Liepos 1 d. - LIETUVIŲ SKAUTŲ 
SĄJUNGA.

Liepos 2 d. - LIETUVIŲ MISIJA - 
BERISSO.

Liepos 4 d. - TĖVAI MARIJONAI 
- AVELLANEDOJE.

Liepos 5 d. TĖVAI MARIJONAI - 
ROSARIO IR CORDOBA.

Rugpiūčio 1 d. - LIETUVIŲ MISI • 
JA - TEMPERLEY - ADRO 
GUE.

Rugsėjo 8 d. - TAUTOS DIENA, 
MARIJOS GIMIMAS - Visi 
meldžiasi.

Spalio 2 d. - ŠV. KAZIMIERO PA­
RAPIJA, ROSARIO.

Lapkričio 5 d. - "LAIKO” LEIDÉ 
JAI IR SKATYTOJAI - AVE - 
LLANEDA.

Lapkričio 20 d. KRISTAUS VAL­
DOVO ŠVENTĖ - Visi meld­
žiasi.

Lapkričio 28 d. - "LAIKO” SPAUS­
TUVĖ, Bs. Aires.

Gruodžio 8 d. - MARIJOS N. PRA­
SIDĖJIMAS ■■ Visi meldžiasi.

Gruodžio 24 d. •• KŪČIOS - Visi 
meldžiasi.

Gruodžio 25 d. - KALĖDOS - Visi 
meldžiasi.

MALDA
Marija, gelbėk krauju ir ašarom, 

pasiaukojimu, pasiryžimais ir meile 
išpuoštą žemę. Marija, sužadink mū­
sų krūtinėj milžinų galią, išlaikyk 
skaisčią Tautos Dvasią, kurią mūtų bo­
čiai per amžius augino. Marija, apš 
viesk klystančius, gelbėk mirusius 
karžygius, leiski prisikelti mūsų šven­
tai Lietuvai, kad kaip šviesi žvaigždė, 
kitų tautų tarpe šviestų, spindėtų ir 
garbintų Tavo Sūnaus ir Tavo bėga 
linį gailestingumą ir meilę. Amen.

Iš Sibiro maldaknygės.
Pastaba: virš minėti vienetai pra­

šomi neišeiti iš maldų grandinės. 
Neaiškumo atveju - informacijas tei­
kia kun. Aug. Steigvilas -• Lietuvių 
parapija, Avellanedoje.

RELIGINĖS ŽINIOS
1981 m. birželio 3 d. Rainių miške 

lyje (1941 m. rusai bėgdami iš Lietu­
vos išžudė visus Telšių kalinius apie 
70 žmonių) buvo pastatytas meniškas 

kryžius su užrašu: "Tautos kanki­
niams”. Po savaitės čekistams vado ­
vaujant jis buvo nuplautas ir supiaus- 
čius į gabalus, įšmėtytas miškelyje.

Visoje Lietuvoje jaunų rankų ir 
mylinčių širdžių yra keliami kryžiai, 
iššaukdami valdiškų bedievių pyktį ir 
buvo be pasigailėjimo griaunami. Ta­
čiau bedieviškas vandalizmas yra be 
jėgis išplėšti kryžių iš jaunimo širdžių.

Prie Vilkaviškio - Žalioji kelo buvo 
nugriautas kryžius ir išvežtas. Tas pa­
daryta rajono kulto įgaliotinio Urba­
no iniciatyva. Išniekinto kryžiaus vie­
toje ilgai nevyto gėlės, kurias atneš­
davo vietiniai gyventojai.

Kronika Nr. 50

Palaimintasis kunigas Maksimilijo­
nas Kolbė, lenkas pranciškonas, kuris 
paskutinio karo metu radosi vokiečių 
koncentracijos stovykloje, ten jis 
paaukojo savo gyvybę - mirdamas vie­
toj gausios šeimos tėvo. Spalio 10 d. 
jis buvo iškilmingai paskelbtas šven­
tuoju. Iškilmėse dalyvavo daug žmo­
nių, ypač^daug ekskursijų iš Lenkijos. 
Dalyvavo ir tas tėvas už kurį šventasis 
paaukojo savo gyvybę.

Nuo 1937 tn. Havajuose dirba 
Švenčiausių Širdžių vienuolijos narė 
seselė Seraphina - Marija Maziliaus- 
kaitė, gimusi 1907 m. Punsko v., Su­
valkų apskr. 1932 m. ji išvyko į Olan­
diją ir įstojo į vienuolyną. Gyvena 
Honolulu mieste ir visą laiką dirba 
mokyklose kaip mokytoja.

Vietiniai laikraščiai praneša, kad 
Vatikane planuojama pop. Jono Pau­
liaus II kelionė į Centrinę Ameriką. 
Kelionė vyks šiais metais. Kelionės 
pradžioje popiežius aplankytų Haiti, 
kur dalyvaus Pietų Amerikos Eucha­
ristiniame Kongrese, po to vyktų į 
Honduras, Guatemalą, Costa Ricą ir 
Panamą. Planuojama aplankyti taip 
pat El Salvador ir Nncaragua. Šis 
planas dar nėra visai tikslus, jis gali 
ir pasikeisti.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
Leonardas Andriekus - UŽ VA­

SAROS VARTŲ. Lyrika. Išleido 
Pranciškonai Brooklyne, N. Y. JAV.

Anatolijus Kairys - VYSKUPO 
SODAS, KRYŽKELE. Du istoriniai 
scenos veikalai. 144 pusi. Išleido Lie 
tuvių Literatūros Būrelis. Spaudė M. 
Morkūno spaustuvė JAV.

Vyskupas Vincentas Brizgys-NEIŠ­
SKIRIAMI TRYS NEŽINOMIEJI 
Žmogus, Pasaulis, Dievas. Religinė 
filosofija, 264 pusi. Išleido Lietuviš­
kos Knygos Klubas, spaudė "Drau- 
gas •

Jonas Kreivėnas - MIRTIES LA­
GERIUOSE IR TREMTYJE. Trem­
tinio atsiminimai iš Kazakstano. Iš­
leido J. Kreivėno knygai leisti komi­
tetas, 299 pusi. Spaudė M. Morkūno 
spaustuvė, Čikagoje.

MŪSŲ DEŠIMTMETIS • Išleido 
Brazilijos B nes Literatūros 

red. H. Mošinskienė. Spaudė "Mūsų 
Lietuva” S. Paulo. Lit. Būrelio narių 
raštų rinkinys, 144 pusi.

Valė Marcinkonytė - TILTAS PER 
NERĮ - Apysaka, paskirta dviejų 
šeimų garbingam atminimui. Išleido 
Lietuviškos Knygos Klubas, 133 pusi.

Vincentas Liulevičius - IŠEIVIJOS 
VAIDMUO NEPRIKLAUSOMOS Į 
LIETUVOS ATKŪRIMO DARBE. 
Plataus pobūdžio istorinis veikalas 
apie Š. Amerikos lietuvių veiklą ir jų 
įnašas dirbant dėl Lietuvos Nepriklau ­
somybės. Išleido P- L. B nės Valdy­
ba, 398 pusi., Čikagoje.

PASAULIO LIETUVIS - Pa. Liet. 
B nes organas, Nr. 12 1982 m. 44 
pusi. Redaguoja Br. Nainys.

JAUNIMO ŽODIS - Informacijos 
žurnalas, leidžia Argentinos Lietuvių 
Jaunimo Sąjunga. Gegužis 1982 m.

TĖVYNĖS SARGAS - Žurnalas, 
Būrelis, • leidžia Popiežiaus Leono XIII Litera

tūros fondas. Nr. 1 1982 m. Reda­
guoja Petras Maldeikis. 96 pusi.

VARPAS - Žurnalas, leidžia Var ­
pininkų Filisterių Draugija. Redaguo 
ja Ant. Kučys. 184 pusi. Nr. 17 - 
1980 - 1981 metai.

PAS. LIET. DIENŲ 
INFORMACIJOS

"AUŠROS” šimtmečio paroda bus 
1983 m. birželio 26 - liepos 5 d. Jau­
nimo Centre, Čikagoje, II Pas. Lietu­
vių Dienų metu. Ją organizuoja Br. 
Kviklys, talkininkauja L. Kairys ir J. 
Mažeika. Paroda apims visą draudimo 
laikotarpio lietuvių spaudą, kuri buvo 
leidžiama Lietuvoje ar svetur nuo 
1865 iki 1905 metų, o taip pat po­
grindžio spaudą nuo 1941 iki 1944 
metų ir nuo 1946 iki 1983 m.

V Liet. Jaun. Kongreso Akade 
minės 'programos komisija paruošė 
"Kongreso Vadovą”. Šis leidinys bus 
naudojamas paruošti PLJ Kongreso 
atstovus Studijų dienoms, kurios vyks 

1983 m. liepos 11-21 d. Trent uni­
versitete, netoli Toronto.

SPORTO ŽAIDYNĖS
II se Pas. Liet. Sporto Žaidynėse, 

kurios vyks U ju Pas. Lietuvių Dienų, 
metu, 1983 m. birželio 26 -- liepos 2 d. 
Čikagoje, iki šiol užregistruota dau • 
giau 100 sportininkų iš Australijos, 
krepšinio komanda iš Brazilijos, vyrų 
futbolo komanda iš Anglijos ir jaunių 
futbolo komanda iš Vasario 16 tosios 
Gimnazijos, Vokietijoje.

KALĖDINIŲ GIESMIŲ 
PLOKŠTELĖ

Montrealio —Kanada— Lietuvių 
choras įdainavo ir išleido kalėdinių 
giesmių plokštelę. Joje yra 14 giesmių: 
- 11 giesmių tradicinių, sukurtų vyrės • 
nės kartos lietuvių kompozitorių ir 3 - 
sukurtos Kanadoje jauno kompozito 
riaus Aleksandro Stankevičiaus. Plok­
štelę įdainavo jungtinis choras: mer­
gaičių "Pavasaris” ir Aušros Vartų 
parapijos choras.
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MOTERIS ir G Y VENIMASSVEIKATOS
Seniau žmonės maitinosi paprastų 

maistu, natūraliai, o tas buvo sveikas 
žmogaus kūnui. Laikui bėgant ir žmo 
nėms daugėjant atsirado begalės naujų 
receptų, naujų maisto gaminimo būdų, 
kurie jau nėra nei sveiki, nei natūra - Į 
lūs su padidintu cukraus ir riebalų 
kiekiu, kurie padidina žmogaus kūno
svorį, jis netenka savo lengvumo, 
elastiškumo.

Lietuviško liaudies meno audinio ir juostos detale.

Gydytojai pirmoj eilėj stengiasi 
numažinti savo pacientams kūno svorį, 
nes sustorėjimas nėra vien grožio klau 
simas. Storuliai paprastai yra įvairių 
ligų sandėlis. Statistika rodo, kad mir ■ 
tingumo padidėjimas yra proporcingas 
svorio padidėjimui. Mažinant kūno 
riebalų kiekį, krinta cholesterolio ir 
kraujo trigliceridų kiekis, mažėja krau 
jo spaudimas, diabetikų kraujo cukrus 
lenkviau kontroliuojamas ir manoma 
koronalinės sklerozės procesas sulė­
tėja. Gydytojai pataria numesti svorį, 
bet nesinaudoti įvairių per laikraščius 
skelbiamų komercinių dietų siūlymais, 
kurios siūlo sumažinti kūno svorį sa­
vaitės bėgyje. Mokslo duomenys pat 
virtino, kad tokios dietos savo esme 
gali būti kenksmingos, Geriausias me­
todas - susilaikyti nuo kūno svorį
didinančio maisto. Jeigu yra įmanoma i negu balta duona.
- dirbti ir daug judėti.

Kūno svorio didėjimo pavojų žmo 
nes jau pažįsta ir daugelis su tuo ko 
voja. Žmonėse išsivystė savo nuomo 
nė, savo įsitikinimai, kurie ne visada 
sutinka su medicinišku tvirtinimu, pav.

Yra manoma, kad druska storina.
Mediciniškas atsakymas: druska su 

kelia troškulį, kai valgoma sūrų mais­
tą. Troškuliui numalšinti geriama 
daug skystimo. Iki tas skystis išsivirš 
kiną ar išgaruoja iš kūno, svoris padi 
deja. Šis įsitikinimas greičiausiai kilo 
iš to, kad storuliams, kurie tur paauk? 
tintą kraujo spaudimą, patariama ne 
vertoti druskos.

Žmonių nuomonė: "Galleíitas de 
agua” mažiau storina negu duona.

Mediciniškas atsakymas: šviežia duo 
na turi 60 % krakmolo (hidratos de 
carbono) ir 10 proc, proteinų. "Ga 
lletitas de agua” yra koncentruota 
duona ir turi 75 proc. krakmolo ir 15 
proc. riebalų, ko duona neturi, Tokiu 
būdu: 100 gramų "galletas de agua” 
storina daugiau negu 100 gr. duonos.

Žmonių nuomonė; alkoholis storina. 
Mediciniška tiesa: Chemiškai imant

KLAUSIMU
alkoholis tirpina riebalus - jis yra sol • 
vente. Bet tikrumoje jis riebina kūną 
dėlto, kad savyje turi daug kolorijų, 
pav. 1 litras vyno turi 700 kolorijų. 
stikliukas whisky - 280.

Žmonių nuomonė: margarinas rie • 
bina mažiau negu sviestas.

Mediciniška tiesa: ir margarinas ir 
sviestas yra riebalai tiktai skirtingo 
proceso. Margarinas padaromas iš 

saulėgrąžų aliejaus, kuris yra h-droge ■ 
nizuojamas, kad jį sutirštinti, o svies­
tas yra pieno riebalai.

Žmonių nuomonė: dietetiniai pro 
dūktai neriebina.

Mediciniška tiesa: kai kurie produk 
tai, pav. želatina, riebina mažiau, bet 
duona, turi savyje gluteno (duonos 
proteinas), bet mažiau krakmolo. Ka- 

1 dangi glutenas turi tiek pat kolorijų 
kaip ir krakmolas - valgant reikia būti 
atsargiam.

Žmonių nuomonė: citrinos rūkštis 
tirbdo riebalus.

Mediciniška tiesa: citrina turi šimtą 
įvairiausių pasakų. Vienintelė tiesa, 
kad citrina yra vaisius, turtingas vita 
minu C.

Žmonių nuomonė: juoda duona ir 
džiovinta duona daug mažiau storina.

Mediciniška tiesa: juoda duona tiek 
pat storina, kaip ir bet kuri kita duona. 
Džiovinta duona praranda drėgmę ir 
tuo pačiu nukenčia hidratas de car ­
bono - krakmolas, ir tame procese 
panašėja į "galletitą de agua” ir sto 
rina daugiau negu balta duona.

Žmonių įsitikinimas: "agua tónica” 
storina mažiau, negu kiti panašūs gė 
rimai.

Mediciniška tiesa: Visi šie gėrimai 
turi 10 proc. cukraus ir visi turi vie ­
nodą kiekį kolorijų, visi vienodai sto 
riña. Agua tónica gėrimas yra kartus, 
nes turi savyje chininos.

"La Nación”

NĖRA SILPNA "SILPNOJI 
LYTIS”

] Statistikų grupė vienerius metus už 
rašinėjo, kiek darbų atlieka namų šei­
mininkė, kuri rūpinasi vyru ir dviem 
vaikais. Rezultatai buvo stulbinantys.

Per metus ji perplauna 18 tūkstan 
čių peilių, šakučių ir šaukštų, 13 tūkst. 
lėkščių, 6 tūkst. puodelių bei 3 tūkst. 
puodų bei keptuvių, ji ne tik plauna 
šituos įrankius, bet ir išima juos iš 

i spintų, deda ant stalo, vėl nukelia, tai 

gi iš viso perkilnoja maždaug 5 tūkst. 
tonų svorį.

Specialiais prietaisais buvo išmatuo 
tas nuotolis, kurį per dieną nueina na 
mų šeimininkė. Jeigu šeima gyvena 
paprastame 2 jų kambarių bute, tai 
namų šeimininkė per dieną supėdina 
10. tūkst. žingsnių; jeigu šeima gyve 

i na atskirame name su sklypeliu že­
mės, ji padaro 17 tūkst. žingsnių. Jei 
gu prie to dar pridėsime vaikščiojimą 
į turgų ar krautuves, tai jai per metus 
tenka nueiti beveik 2 Tūkstančius km. 
kelią.

BULVIŲ ISTORIJA
Bulvės Lietuvoje pradėta auginti 

18 amž. pabaigoje ir tik daržuose. Dar 
buvo nežinota kaip jas auginti ir vai­
toti. Jomis buvo pakeičiamos ropės, 
todėl daugely vietų mūsų krašte jos 
vadinamos roputėmis ir buvo valgo 
mos žalios. Tik patyrus, kad bulvės 
geriausiai maistui tinka keptos arba 
virtos, spaudoje buvo rašoma, kad jos 
gelbsti kaimą nuo bado. Plačiausiai 
Lietuvoje jos paplito 1810- 1830 m. 
pasidarydamos ne vien tik daržo, bet 
ir lauko kultūra. Bulvių auginime Lie 
tuva pralenkė ir Rusijos imperijos 
sritis.

Paskutinio karo metu bulvės gelbė ■ 
jo miesto gyventojus nuo bado, ypa­
tingai didžiuosius miestus - Vilnių ir 
Kauną.

PATARIMAI ŠEIMININKĖMS
Prieš virinant pieną, indą perskala 

vus šaltu vandeniu, pienas ne taip grei ­
tai pridega.

Pienas neišbėgs verdant, jeigu puo 
do kraštą patepsite sviestu ar marga 
rinu.

Kad sūris ilgesnį laiką nesudžiūtų, 
greta jo į lėkštę reikia padėti gabalėlį 
cukraus. Lėkštę užvožti su kita lėkšte •
le. Taip sūris išsilaiko visą savaitę 
šviežias, nenaudojant jokio plastikinio 
maišelio.

"Neprikl. Lietuva”

RADIO PROGRAMOS
Į LIETUVĄ

Laisvajame pasaulyje yra keletas ra­
dio stočių, kurių programos girdimos 
ok. Lietuvoje. Tai "Laisvės Radijas’ 
iš Vak. Vokietijos, "Amerikos Balsas” 
iš Vašingtono, "Lietuvos Aidai” iš 
Čikagos por V. Vokietiją, Vatikano, 
Romos ir Madrido stotys. Sovietai 
trugdo transliacijas, bet žmonės vis- 
tiek išklauso, tai patvirtina atvykę iš 
ok. Lietuvos svečiai. Silpniausiai girdi | 
ma Madrido stotis.

Televizijos programos Lietuvoje 
pagaunamos tik iš Suomijos, pietinėj 
daly - iš Lenkijos. Vokiečių "Deut- ' 
sche Welle” gana stipri stotis ir ma 
žiau trugdoma, nes sovietams daug 
kainuoja išlaikymas trugdytojų, ypa 
tingai dabar, kai "Amerikos Balsas” 
siunčia programas per lazerį ir sate­
litus.

Yra dar viena galimybė - siųsti pro 
gramas per galingą WRNO trumpų

Vienintelės moterų organizacijos - 
"Birutės” pirmininkė Viktorija 
Bagdonaitė. Ji nuo mažų dienų 

užaugo šioje draugijoje
bangų radio stotį, kuri labai gerai gir 
dima Lietuvoje, nes dar netrugdoma.

Šios stotys yra didelė paguoda lie- - 
tuviams ok. tėvynėje, nes jie laukia 
tikrų žinių iš politikos, ekonomikos. 
Jie trokšta išgirsti visa, kas dedasi 
laisvame pasaulyje, kas yra daroma 
išlaisvinti suimtiesiems.

Ta pačia proga primename, kad 
laisvajame pasaulyje, kur tik yra di į-, 
desnės lietuvių kolonijos, veikia ir J 
lietuviškos radijo valandėlės, bet jos Į 
tarnauja tik vietos lietuvių reikalams. 
Amerikoje jų yra 17, Kanadoje •• trys, 
Vatikane, Romoje, Ispanijoj, Urug 
vajuje - po vieną Autralijoj - 4, Bra 
zilijoj - 1.
PIRMASIS LIETUVIŲ
K. ŽODYNAS

Yra išlikusios trys kopijos pirmojo 
lietuvių kalbos žodyno, pasirodžiusio 
1620 m. Po vieną jų randasi Lenin­
grado, Oxfordo ir Helsinkio muzie­
juose.

Dabar ok. Lietuvoje ši knyga yra 
perspausdinama, atkartojant origina­
lą, net panaudojant specialiai paga­
mintą popierių anų laikų stiliumi.

Taip pat ruošiamasi panašiu būdų 
atkartoti ir I-ją lietuvišką knygą - ka-
tekizmą, išleista 1547 m. bei lietuvių 
kalbos gramatiką iš 18 a. pradžios.

Latvės Rūtos Upitės, Sibiro kančių 
pasakotojos, knyga "Dar taip norėtų ■ 
si gyventi” buvo išleista latvių, anglų 
ir vokiečių kalbomis. Ruošiamas tos 
knygos ispanų kalba išleidimas.

Giliausias Lietuvos ežeras yra Tau 
ragnas, Utenos apskr. Didžiausias jo 
gylis - 60,5 metr., ežero ilgis - 9,9 
kilom., didžiausias plotis - 1,1 km. 
Žingsniuojant aplink ežerą susidaro 
23 km. kelionė. Krantai labai aukšti, 
kaikur iškilę net 40 metrų.

Vilniuje pastatyti nauji gyvenamieji 
rajonai: Lazdynai, Žirmūnai, plečiasi 
Viršuliškės, Baltupiai, Šeškinė.

ADOLFAS MUŠKETAS
* Parduoda pianinus naujus ir 

vartotus, perka senus.
Turi didelį pasirinkimą. Taiso 

ir styguoja. Lietuviams su 
nuolaida.

Sanabria 2790 Capital
Tek 566 - 5948
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UŽ MIRUSIUS MŪSŲ MIRUSIEJI

Už a.a. Juozą Šiušj, jo dviejų metų 
mirties sukaktyje, bus atnašautos šv. 
Mišios Aušros Vartų lietuvių parap. 
bažnyčioje, šių metų vasario 13 d. 
10 vai.

Šv. Mišias užsakė ir kviečia arti­
muosius Jonas Pepečkys iš Ro­
sario miesto.

Šv. Mišios už a.a. Eleną Vičkačkaitę 
Karpičienę, mirusią prieš 1 metus ir 
jos vyrą Stanislovą Karpičių, mirusį 
prieš 17 metų, bus atnašautos šv. Mi 
šios 1983 m. vasario 28 d. 18 vai. 
Aušros Vartų liet, parap. bažnyčioje.

Gimines ir pažįstamus kviečia 
sesuo .Malvina Vičkauskaitė Sta­
siūniene.

DEŠIMTMETIS
Sudarius iš 20-ties organizacijų komi ’ 
tetą Čikagoje, 1982 m. lapkričio 27 
28 d. iškilmingai buvo paminėta L. 
L. K. Bažn. Kronikos ir Kronikoms 
leisti S-gos dešimtmetis.

Jaun. Centro sodelyje prie žuvu 
siems iž Lietuvos laisvę paminklo bu 
vo pagerbti Kronikos leidėjai ir visi 
žuvę už Lietuvos laisvę.

Jaunimo Centro viduje vyko laiškų 
paroda. Buvo paaiškinta, kad išsiun­
tinėjus keletą tūkstančių LKB Kroni­
kos I mą tomą, kuris apėmė 9 Kro 
nikas, buvo gauta apie 500 padėkos 
laiškų iš vyskupų, kardinolų, profeso ­
rių, ministerių, bibliotekų. Pasiųstos

Sociedad Lituana Católica Cultural de Socorros Mutuos
"MINDAUGAS"

SEDE SOCIAL: Calle 9 (Nąpoles) Nv 4260 BERISSO, Prov. Bs. As. 
CONVOCATORIA A LA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

Convócase a los Señores Asociados a la ASAMBLEA GENERAL 
ORDINARIA a realizarse en nuestra Sede Social el día 3 1 de Enero de 
1983 a las 18 horas para tratar el siguiente ORDEN DEL DIA:

lv) Lectura del acta anterior.
2V) Lectura y aprobación de la Memoria y Balance General del 

ejercicio cerrado el 30 de junio de 1982.
3V)) Ratificación de las asambleas realizadas el 2-10 81 y 30 10 81.
4S) Motivos por las cuales la Asamblea se realiza fuera de término.
5V) Designación de dos Socios para firmar el ACTA.

ARTICULO 38 DE LOS ESTATUTOS:
EL QUORUM para cualquier tipo de Asamblea será de la mitad 

més uno de los asociados con. derecho a participar. En caso de no alcanzar 
éste el número a Ja hora fijada, la Asamblea podrá sesionar válidamente 
treinta minutos después con Jos socios presentes, cuyo número no podrá 
ser menor al de los miembros de los órganos Directivos o de Fiscaliza­
ción, etc.

LUIS MIKELAIT1 S JORGE SISLIAUSKAS
Secretario General Presidente

Už a.a. Juozą Šiušį ir Juozą Va­
lentą bus atnašautos šv. Mišios lietu­
vių parap. bažnyčioje 1983 m. vasario 
13 d. 11 vai.

Artimuosius kviečia žmonos:
Bronė Šiušienč ir Zosė Valentienė

MIRUSIOS PRISIMINIMAS
Už a.a. Oną Markauskienę, jos 

mirties sukaktyje, buvo atnašautos 
šv. Mišios 1983 m. sausio 9 d. Aušros 
Vartų liet, parapijos bažnyčioje. Po 
pamaldų mirusiosios vyras Karolis 
Markauskas pakvietė pamaldų daly 
vius į Sakalauskų svetainę, kur svečiai 
buvo pavaišinti ir kur dar kartą buvo 
prisisiminta mirusioji.

kronikos buvo anglų ir ispanų kalbo. 
mis.

Lapkr. 28 d. vyko iškilmingos kon 
celebruotos Šv. Mišios, o tos dienos 
po pietų J. Centro salėje - minėjimas - 
akademija, su iškilminga meno pro • 
grama ir paskaita, kurią skaitė didelis 
kovotojas už lietuvišką žodį kun. J. 
Prunskis. Jis iškėlė pogrindžio spau­
dos, ypač LKB Kronikos reikšmę, ko­
vojant už religijos laisvę ir žmogaus 
teises. Kun. K. Kuzminskas, Kroni 
koms leisti S-gos pirm., nušvietė S-gos 
darbus, išleistus LKB Kronikos tomus 
įvairiomis kalbomis ir planus leisti 

! tolimesnius tomus.

■į* Stasys Banylis, 63 metų amž. mi­
ré 1982 m. gruodžio 25 d. Buvo kilęs 
iš Radviliškio, Šiaulių apskr. Į Argen ­
tiną atvyko 1929 m. Giliam nuliūdime 
liko žmona Matilda Valantinaitė Ba- 
nylienč ir du sūnūs: Rikardas ir Jonas 
Karolis su šeimom, dvi seserys - Ona 
Dumšienė su vyru ir šeima ir Elena 
Steponaitienė su vyru ir šeima, švoge ■ 
riai: Mečislovas Valantinas ir Juozas 
Lapinskas su šeimomis. Lietuvoje se 
šuo Joana su šeima, bei kiti artimieji. 
Velionis šešioliką metų vertėsi maisto 
urmo prekyba kartu su savo sūnumi 
Jonu Karoliu. Palaidotas Lanus ka­
pinių šeimos nuosavame panteone. 
Religines apeigas atliko kun. Aug. 
Steigvilas ir kun. Ant. Lubickas.

■j* Adelė Zuozienė, 75 m. amž. mi­
rė gruodžio mėn. 1982 m. Buvo kilusi 
iš Panemunės par., Rokiškio apskr. 
Į Argentiną atvyko apie 1930 m. Liko 
duktė ir sūnus. Palaidota vietos kapi­
nėse.

■į" Juozas Juozapavičius, 88 m. amž., 
mirė 1982 m. spalio 10 d. Š. Ameri­
koje. Lietuvos kariuomenės kūrėjas 
savanoris, buvo pirmojo šarvočio "Ša­
rūno” šoferiu, su kuriuo dalyvavo 
kautynėse su lenkais. Už drąsą apdo­
vanotas Vyčio Kryžiumi.

■į" Kun. Petras Rauduvė, mirė Še­
duvoje, Panevėžio apskr. Šeduvos baž­
nyčios altarista, kur ir palaidotas rug­
pjūčio 24 d. Velionis kunigu įšven­
tintas 1925 m.

J" Gražina Adomaitytė Žurkevi- 
čienė, 51 m. amž. mirė Kanadoje. Ji 
ir visa jos šeima buvo aktyvi kultūri­
nėje lietuvių veikloje, ypatingai "Gin ­
taro” ansamblyje.

J* Mykolas Biliūnas, 78 m. amž. 
mirė sugpiūčio 29 d. JAV. Mokyto ­
jas. Amerikoje buvo įsijungęs į lietu­
višką veiklą. Kilęs iš Anykščių. Jo 
dalis šeimos buvo išvežta į Sibirą.

J- Marija Kuraitytė Varnienė, 96 
metų amž. pedagogė, Lietuvoje ir Š. 
Amerikoje vedė vaikų darželį pagal 
Montessori metodą. Bendradarbiavo 
spaudoje. Buvo ištekėjusi už daili­
ninko Adomo Varno. Gimė Girkal­
nio valse., Raseinių apskr. Palaidota 
Čikagoje šalia savo vyro.

■j* Jonas Karpis, 81 metų amž. mi­
rė spalio 18 d. Toronte, Kanadoje. 
Buvo vienas iš ryškesnių visuomenės 
veikėjų Kanadoje. Gimė Pasvalyje, 
Kaune studijavo teisę, Kanadoje dir­
bo keliose organizacijose vadovaujantį 
darbą.

J“ Povilas Vaitekūnas, mirė, spalio 
9 d. Floridoje, JAV. Agronomas, 
Lietuvoje dirbo Balbieriškio Žemės 
Ūkio mokykloje ir administravo dva­
rus. Buvo kilęs iš Kupiškio, Panevėžio 
apskr. Kanadoje buvo nusipirkęs ta 
bako ūkį. Tautos Fondui paliko 2000 
dol.

J* Eduardas Matukas, 24 m. amž. 
menininkas, staiga mirė lapkričio 28 d. 
Anglijoj. Reiškėsi kaip gabus meni­

ninkas dirbo prie BBC, menininkų 
grupėje.

j" Petras Mačiulis, 80 metų amž. 
mirė 1983 m. sausio 2 d. Buvo gimęs 
Girkalnių parap., Raseinių apskr. Ar­
gentinon atvyko 1929 m. Čia vedė 
Aleksandrą Džiugytę, kuri mirė prieš 
8 metus. Nuliūdime liko duktė Lilia­
na Mačiulytė, pusseserė Bronė Vait­
kutė Kacevičienė su vyru Stasiu, gi­
minaitės Teklė Pocienė su sūnum ir 
jo šeima ir Bronė Galbuogienė su virti 
Pranu ir šeima. Sek. dieną palaidotas 
Chacarita kapinėse.

J" Feliksas Lukšas (rašėsi Lusas), 
71 metų amž. mirė sausio 2 d. Buvo 
kilęs iš Kėdainių apskr. Vedė Petro­
nėlę Palubinskaitę (mirusi prieš apie 
4 metus), gyveno Olivos mieste, ne­
toli Quinta Presidencial. Nuliūdime 
liko dukros Diana de Maciani ir Irena 
Lukšaitė bei plati Palubinskų giminė. 
Palaidotas Olivos kapinėse su relig. 
apeigomis, kurias atliko švogeris kun. 
Vyt. 'Palubinskas, svečias iš JAV.

J" Dr. Ona Žostautaitė Baltrušai­
tienė - Vitkienė, 63 m. amž., mirė 
Kanadoje 1982 m. rugpiūčio 20 d. 
Dantų gydytoja. 'Palaidota Windsore.

■p Petras Daunius, inžinierius, 72 m. 
amž. mirė sugsėjo 23 d. Kanadoje. 
Dažnai darbo reikalais vykdavo į Ar 
tiką.

■į" Marija Bylėnaitė Vasienė, 80 me 
tų amž., mirė Philadelphijoje 1982 m. 
rugpiūčio 9 d. Kilusi iš Druskininkų 
apylinkės. Istorijos mokytoja Lietu­
voje ir Vokietijoje dirbo gimnazijose, 
Amerikoje ligoninėje, tyrimų skyriu­
je. Nuo mažų dienų veikli ateitininkė. 
Amerikoje globojo ateitininkų jauni­
mą. Aukomis šelpė lietuvybe besirū­
pinančias organizacijas, vienuolynus 
bei bažnyčias.

j" Nemira Šurnaitė Ratkevičienė, 
50 metų amž. mirė 1982 m. rugsėjo 
10 d. Australijoj. Gydytoja, skautų 
veikėja, skautų stovyklose eidavo gy­
dytojos pareigas.

J* Danutė Simanavičiūtė ir jos vy­
ras Edvardas Ostafin, žuvo auto ne­
laimėje netoli Philadelphijos. Žuvo 
grįžtant iš Toronto, kur aplankė savo 
tėvus ir kitus gimines. Palaidoti iš 
Prisikėlimo liet, bažnyčios, kurios kle ­
bonu yra kun. A. Simanavičius, ve­
lionės dėdė, šv. Jono lietuvių kapinė­
se, Toronte.

f Raimundas Budreika, 39 metų 
amž. rastas nušautas Bostone, motelio 
kambaryje. Velionis buvo mašinų 
paskirstymo bendrovės prezidentas.

Amžinybėn palydėjus Stasį 
Banylj, jo liūdinčiai šeimai - 
žmonai Matildai Banylienei, sū­
nums Rikardui ir Jonui Karoliui 
jų šeimomis bei kitiems artimie 
siems - reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.

Ona ir Jonas Rudenai ir 
sūnus inž. Luis Rudčnas.
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"LA!KO" GARBES LEIDĖJA

Elena Pieterytė Buzienė, mūsų pa­
rapijos kaimynė, yra šio numerio 
GARBĖS LEIDĖJA.

E. Buzienė yra gimusi Pažeriu pa- 
rap., Garliavos valse., Marijampolės 
apskr. Lietuvoje ji buvo sukūrusi šei­
mos židinį su a.a. Pranu Bužu. Į Ar 
gentiną atvyko 1926 m., atsiveždama 
ir sūnų Praną.

Seimą pradžioje gyveno Sarmien­
to mieste, Chubut prov. Sarmiento 
yra lietuvių - Šlapelių šeimos įkurtas 
miestas dar 19 šimtm. Šiame mieste

KELIONĖ LIETUVON
Jonas Mackevičius, gyvenantis Ei 

Palomar vietovėje, pokarinis ateivis, 
gavo .¿š savo sesers Onos Jasaitienės, 
gyv. Š. Amerikoje laišką Kalėdoms, 
kuriame ji aprašo savo kelionę į Lie­
tuvą. Ji buvo nepaprastai sujaudinta 
gavusi progos po 50 metų vėl pama­
tyti savo mylimą kraštą ir susitikti su 
artimaisiais.

Kelionė vyko per Maskvą, kur pra­
leido 3 dienas, po to 4 dienas Vilniu­
je. Į kaimą nuvykti jai neleido. Tada 
viena giminaitė suorganizavo visus gi­
mines, nusisamdę vienai savaitei vieš­
butį Vilniuje ir ten O. Jasaitienė ga­
lėjo pasimatyti su savo giminėmis ir 
draugais. Ji negalėjo pamatyti ir savo 
gimtųjų Degučių parapijos, tik suži­
nojo, kad Degučių bažnyčia yra uždą 
ryta, kunigo nėra, o valdžia žada iš 
bažnyčios padaryti muziejų. Toliau 
ji turėjo lankytis dar Rygoje ir Lenin 
grade po 3 dienas.

Jonas Mackevičius pasisakė, kad jo 
brolis Julus mirė Sibire, kaip ir dau­
gelis kitų, mirimo aplikybės nėra žino­
mos, kitas brolis Stasys, dirbęs Lietu­
voje policijoj, dingo be žinios. Pats 
Jonas Mackevičius, jau 77 metų, at­
vyko iš El Palomar į redakciją, apmo­
kėjo "Laiko” prenumeratą gausiai pa 
remdamas jo leidimą. Savo namuose 
turi beveik visas P. Amerikoje išleistas 
lietuviškas plokšteles.

1983 Sausio men.

gimė ir jų duktė, dabartinė seselė 
kazimierieté Elenisa, "Republica de 
Lituania” vardo pradžios mokyklos 
buvusi direktorė, Rosario mieste.

Sveikatai kiek susilpnėjus, Bužai, 
persikėlė į Avellanedą, kur turi didelį 
namą šalia Lietuvių salės. Dalį tų na ­
mų ji išnuomuoja lietuvių šeimoms.

Mūsų laikraščio mecenatė, kartu su 
savo vyru jau yra finansavusi du 
"Laiko” numerius, po to jau vyrui 
mirus 1976 m. atžymėdama savo į 
Argentiną atvykimo 50 metų sukaktį, 
rugsėjo mėnesį išleido vieną numerį 
o šis būtų jau ketvirtas atvejus, kai p. 
E. Buzienė tampa Garbės Leidėja. 
Tuo savo ryžtu ji padrąsina laikraščio 
leidėjus sunkiame spaudos leidimo 
darbe, kuris kas kart vis sunkėja, tuo 
pačiu ji duoda pavyzdį ir kitiems lie­
tuviams, spaudos mylėtojams, įeiti taip 
pat į Garbės Leidėjų eiles ir tuo įam­
žinti savo vardą.

Mūsų laikraščio mecenatei p. Ele­
nai Pieterytei Buzienei už auką ir lie 
tuviško žodžio meilę - nuoširdžiai dė­
kojame. LAIKAS

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkoju per šias eilutes 

visiems, kurie man ir dr. Alfr. Stane ­
vičiui viešint Argentinoje nuoširdžiai 
priėmė ir globojo. Mūsų padėka pri­
klauso Juliui Mičiūdui ir jo žmonai 
J uanitai - už nakvynę ir globą, dėko ■ 
jame visiems kitiems, kurie mus pasik ­
vietė pas save, vežiojo ir padėjo su­
ruošti "ČIA LIETUVA” skaidrių 
montažą bei lietuviškos, tematinės 
filatelijos parodą Lietuvių Centre, 
1982 m. gruodžio 12 d.

Mano asmeniška nuoširdi padėka - 
Argentinos lietuvių kolonijos gydyto­
jui - dr. Jonui Simanauskui už nepa 
prastai rūpestingą sveikatos patikrini­
mą, imtinų kelių nurodymą ir už ypa ­
tingą psichinės ramybės suteikimą atei ­
ties gyvenime. Šitoks patarnavimas 
neturi kainos, tat lai man bus leista per 
šias eilutes išpažinti viešą padėką.

Su pagarba Vytautas Dorelis, 
Montevideo.

PAKRIKŠTYTA
Lietuvių parap. bažnyčioje 1982 m. 

gruodžio ^9 d. pakrikštyta Karolina 
Sartirana Ropeniūtė, Oscar Sartirana 
ir Gracielés I. Ropeniūtės pirmgimė 
dukra. Krikšto tėvai buvo: Jurgis Ro 
penius ir Kristina Sinkevičiūtė, krikšto 
apeigas atliko kun. J. Petraitis. Daly­
vavo seneliai Ropeniai ir būrys giminių 
ir artimųjų. Po krikšto apeigų tėvelių 
namuose įvyko šeimyniškos vaišės.

VASARIO 16 - TOJI
Šiais metais sueina 65 metai nuo 
Lietuvos Nepriklausomybės atstatymo. 
Kaip ir kiekvienais metais, ALOS Ta­
ryba, ruošia minėjimą - skaitykite pro­
gramą 1 pusi. Visų mūsų lietuviška 
pareiga - gausiai dalyvauti šiame mi­
nėjime. Svetimtaučiai turi matyti lie­
tuvius tą dieną minint savo tėvynės 
dieną.

"AUŠROS” METAI
Šiais 1983 metais sueina 100 metų 

nuo mūsų pirmojo lietuviško laikraščio 
"AUŠROS” pasirodymo. "Aušrą” 
leido ir redagavo dr. Jonas Basanavi 
čius, gyvendamas Bulgarijoj, o spaus 
dinamas buvo Prūsuose, nes tuo metu 
buvo uždrausta lietuviška spauda. 
Knygnešiai slaptai gabendavo šį lai 
kraštį į Lietuvą. Pas. Liet. Bendruo­
menės Valdyba savo posėdyje nutarė 
paskelbti 1983 metus - "Aušros” 
šimtmečio metais.

KALENDORIUS
Jau išėjo iš spaudos "Laiko” 1983 

m. kalendorius, kurį gaus visi mūsų 
laikraščio skaitytojai. Ruošiant kalen­
dorių pasidarbavo: kun. J. Petraitis 
paruošė šventųjų sąrašą ir mėnulio 
pasikeitimus bei lietuvių šventes, o 
kun. A. Lubickas paruošė kalendo­
riaus antgalvę ir atliko kitus techniki­
nius spaustuves darbus, br. P. Gude 
levičius prižiūrėjo spausdinimą bei 
ekspediciją, O. Kairelienės - bendras 
redakcijos darbas.

Minint "Aušros” šimtmetį, kalen­
dorius turi savo viršelyje du atvaizdus: 
dr. Jono Basanavičiaus, "Aušros” 
laikraščio leidėjo ir redaktoriaus ir 
"Aušros” Nr. 1 viršelį, originalioje 
lietuvių senoj kalboj, kokia tais laikais 
buvo vartojama.

ŽODYNAS
"Laiko” spaustuvėje jau baigtas 

spausdinti ispaniškai - lietuviškas žo - 
dynas. Prie šio žodyno paruošimo 
darbavosi visa eilė žmonių, kurie visi 
bus pagerbti per Vasario 16 d. minė­
jimą. Sis didelis darbas atliktas Jau 
nimo S-gos pastangomis padedant 
ALOS Tarybai. Žodynas jau parduo 
damas. Jį galima gauti pas jaunimą, 
lietuviškų organizacijų būstinėse bet 
lietuvių parapijoj. Kaina -- 150.000 
pezų tik trims mėnesiams (gruodis, 
sausis ir vasaris). Vėliau kaina gali 
pasikeisti. Jau planuojama apie žo­
dyno antros dalies išleidimą, būtent, 
lietuviškai - ispanišką.

Mūsų parap. kaimynės - Janina 
Jankauskienė ir Joana Savickienė ser­
ga akimis - gydosi namuose.

Rikardas Šeštokas, turįs savo biznį 
Lanus mieste, "Laiko skaitytojas šei 
mos ir artimųjų tarpe paminėjo savo 
70 metų sukaktį. Sveikiname!

Velionis Petras Mačiulis, miręs š.m. 
sausio 2 d., buvo prisimintas šv. Mi­
šiose sausio 10 d., po kurių jo pusse

sere Br. Kacevičiene Mišių dalyvius 
pakvietė pas save vaišėms.

SVEČIAS IŠ AMERIKOS
Buvęs Aušros Vartų liet, parap. 

klebonas bei Quilmes katedros kle­
bonas, kun. Vytautas Palubinskas, po 
12 metų darbuotės Š. Amerikoje^ 
atvyko sausio 3 d. praleisti atostogas- 
Argentinoje. Šiuo metu jis yra dide­
lės lietuvių Aušros Vartų parapijos 
klebonu New Yorko mieste, Manha­
ttan ■ saloje.

Svečią pasitiko aerodrome kun. 
Aug. Steigvilas. Iš aerodromo jo gi­
minės jį nugabeno į giminaičio a.a. F. 
Lukšo laidotuves, kur svečias atliko 
relig. apeigas.

Kun. Palabinskas atvyko drauge su 
kun. Robert Clancy iš develando, abu 
apsistojo pas T. Marijonus Avellano 
doje, iš kur abu apžiūrinėjo Bs. Aires 
miestą, lankė savo gimines ir buv. 
draugus.

Sausio 7 d. kun. Palubinskas turėjo 
susitikimą su savo skaitlinga gimine: 
tos dienos vakare, lietuvių parapijos 
bažnyčioje, Avellanedo j e, jis drauge 
su kun. A. Steigvilu, atnašavo šv. 

i Mišias už Palubinskų šeimos mirusius, 
po kurių giminės ir draugai buvo pak 
viesti į mažąjį salionėlį kuklioms vai­
šėms. Vaišėms besibaigiant, buvo pa­
rodytos kun. Palubinsko kelionių 
skaidrės, taip pat ir iš Maskvos ir Lie - 
tuvos, kur jam teko nesenai lankytis.

Abu svečiai apsilankė Mar del Pía 
toje, La Platoje, Lujano ir Quilmes- 
miestuose bei kitose Argentinos vie • 
tovėse. Sausio 23 d. jie abu išvyksta 
į Š. Ameriką.

Kun. Vyt. Palubinskas pareiškė,, 
kad per paskutinius 12 metų Argen­
tina padarė didelę pažangą ir gali pa­
sigirti savo aukšta morale ir sveiku 
šėmos gyvenimu. Kun. Vyt. Palu­
binskas sugrįžęs imsis atnaujinti savo- 
kleboniją. K.A.S.

Kun. Antanas Lubickas, MIC., be 
sidarbuojąs prie lietuvių parapijos,, 
daug padeda techniškame darbe "Lai­
ko” spaustuvėje, o taip pat liuoslaikius 
praleidžia paišydamas paveikslus.

Jis sausio 7 d. paminėjo savo atvy­
kimo į Argentiną 25 metų sukaktį.

Karolis Blumbergas darbo reikalais 
buvo išvykęs į Europą, kur tarp kitko 
aplankė Lenkiją ir bandė nuvykti >į 
Lietuvą pamatyti tėvų kraštą ir aplan • 
kyti giminių, bet negavo leidimo. 
Kelionėje išbuvo vieną mėnesį.

Nancy Edith Mažeikaitė, Antano 
Alfonso ir Marijos Elizos Žiužnytės 
Mažeikų dukra, išteka už Abel Blanco, 
Š. m. sausio 31d. San Juan Bautista 
bažnyčioje, Vai. Alsina.

Vytautas Bartulis ir jo šeima gavo 
liūdną žinią iš Lietuvos, kad ten 1982 
m. spalio 13 d. mirė Vytauto mamytė 
Josefa Žilinskaitė Bartulienė, sulau­
kusi 85 metus amž.
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